
 

 
 

 

TEISĖS, PERSONALO IR CIVILINĖS METRIKACIIJOS SKYRIUS 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

DĖL  RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. LAPKRIČIO 28 D. 

SPRENDIMO NR. TS-348 „DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

ADMINISTRACIJOS STRUKTŪROS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 
 

2022 m. gegužės 6  d. 
 

Raseiniai 
 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Parengto tarybos sprendimo projekto tikslas – pakeisti Raseinių rajono savivaldybės 

administracijos struktūrą, patvirtintą 2019 m. lapkričio 28 d. tarybos sprendimu įsteigiant Viešųjų 

pirkimų skyrių nuo 2022 m. rugpjūčio 1 d. 

Tarybos sprendimas parengtas administracijos direktoriaus siūlymu ir mero teikimu. 

Poreikis įsteigti atskirą struktūrinį vienetą, t. y. Viešųjų pirkimų skyrių,  atsirado įgyvendinant 

Viešųjų pirkimų įstatymą bei 2022 m. sausio 24 d. sprendimą Nr. TS-94 „Dėl pavedimo vykdyti 

centrinės perkančiosios organizacijos funkcijas“, kuriuo nuo 2023 m. sausio 1 d. Raseinių rajono 

savivaldybės administracijai pavedama atlikti CPO funkcijas   Raseinių rajono savivaldybės 

biudžetinėms ir viešosioms įstaigoms, kurių savininkė yra Raseinių rajono savivaldybė.  

Viešųjų pirkimų skyriaus įsteigimo  klausimas apsvarstytas  Raseinių rajono savivaldybės 

darbuotojų profesinės sąjungos komiteto posėdyje, jam  vienbalsiai pritarta. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 
 

Paminėtina, kad Savivaldybės administracijai  teisės aktais priskirtos vykdyti funkcijos yra 

skirtingos ir jų kokybiškam vykdymui reikia ne tik finansinių išteklių, kvalifikuoto personalo, bet 

ir tinkamos organizacinės struktūros. Įsteigus  administracijoje Viešųjų pirkimų skyrių bus 

išgrynintos skyriaus funkcijos tik viešųjų pirkimų srityje, padidintas viešųjų pirkimų efektyvumas 

administracijoje ir Savivaldybei pavaldžiose biudžetinėse įstaigose bei viešosiose įstaigose, bus 

optimizuoti viešųjų pirkimų procesai, didės viešųjų pirkimų specialistų kompetencija (teisės aktais 

nustatyti privalomi reikalavimai), specializacija. 

Įsigaliojus sprendimui Raseinių rajono savivaldybės administracija pradės jo įgyvendinimo 

procedūras: direktoriaus įsakymų koreguos administracijos  valstybės tarnautojų/ darbuotojų 

pareigybių sąrašą, tvirtins skyriaus nuostatus,  pareigybių aprašymus, organizuos darbuotojų 

priėmimo konkursų procedūras. Įsteigus skyrių ir priėmus specialistus bus tinkamai pasiruošta 

įgyvendinti Viešųjų pirkimų įstatymą bei Savivaldybės tarybos sprendimą dėl centrinės 

perkančiosios organizacijos funkcijų pavedimo administracijai nuo 2023 m. sausio 1 d.  

 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų teisinių pasekmių nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Antikorupcinis vertinimas neteiktinas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Lėšos skyriaus pareigybėms finansuoti bei viešųjų pirkimų centralizavimui turės būti 

numatytos savivaldybės biudžete, skiriant jas Raseinių rajono savivaldybės administracijos veiklai 

finansuoti.  

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teises aktams) 



Sprendimo projektas atitinka galiojantiems teisės aktams. 

- 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

TPCMS vedėja Rima Kedavičienė 

 
 

TPCMS vedėja                                                                                        Rima Kedavičienė                                        
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


